
OZVĚNY 2 JIŽNÍ AFRIKA NA PRAHU ZMĚN / Le Monde, U.S.News and 
World Report, Humanitě Dimanche 

4 TICHÁ, ŠPINAVÁ VÁLKA /  Newsweek 
4 POLITICKÝ PAT V NORSKU /  Der Spiegel 
6 RASISMUS STÁLE ŽIVÝ /  Time, Jeune Afrique, IHT 
8 ODPADLÍKOVA OBHAJOBA /  Far Eastern Economic Review
8 DIPLOMOVANÉ UKLÍZEČKY /  Der Spiegel
9 TAŽENÍ PROTI NARKOBARONŮM /  Time, Newsweek, IHT,

Le Monde, Humanité Dimanche

EKONOMIKA 6 PRYČ S ROVNOSTÁfiSTVÍM /  Pravda 
18 JAK SE „KROTILO“ LIMPOPO /  Izvěstija 
24 KROKODÝLÍ SLZY SVĚTOVÉ BANKY /  Europeo

DOBA 12 ELEKTRONICKÉ ŠPEHOVÁNÍ /  Espresso
A SPOLEČNOST 13 DALEKO OD SIÓNU /  Le Monde

15 ÚTĚK ZE „ZEMĚ ZASLÍBENÉ“ /  Forum
21 KATŮV PRÍZRAK /  Europeo 
63 AFRIKÁNŠTINA /  IHT

KULTURA 17 ŽIVÉ SVĚDOMÍ /  Time
20 VERNOVA PREMIÉRA /  Epoca 
38 V KOLÉBCE IDOLŮ /  El Rais

EKOLOGIE 27 ZELENÁ MINULOST SAHARY /  FAZ

HISTORIE 28 STŘÍBRNÉ ELDORADO / Atlante
44 NAPŘED PLATIT, PAK SE ZTRATIT /  Z knihy Marcelina 

Defourneauxe Všední život v době Jany z Arku 
58 STÁTNÍ DOKTRÍNA: TEROR (1) /  Der Spiegel

SVĚTEM 30 NEJMLADŠÍ CHINATOWN NA SVĚTĚ /  Karel Barták 
32 ZEMĚ NA SEVERU /  Jiří Chrást

PŘÍRODA 35 ROZMARNÝ KASPIK /  Sovětskij sojuz

PAMÁTKY 36 PYRAMIDY V NEBEZPEČÍ /  Time

VĚDA 40 BLÁZNIVÉ SLUNCE /  Science et Vie, Sciences et Avenir, Time

POVÍDKA 46 SVALOVEC /  Ray Bradbury

SPORT 56 „KAŽDÉ AUTO JE OSOBNOSTÍ“ /  Der Spiegel

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

50 NEVĚRA JE BOLESTNÁ /  The Sunday Times
50 ZLODUCH COOK? /  The Sunday Times
51 MOUCHA, Z KTERÉ JDE STRACH /  Le Monde 
54 MUZEUM BOLESTI /  El Pais

V PŘÍŠTÍM 
ČÍSLE

A SVĚT O NÁS SLYŠEL /  Československo a svět na podzim roku 
1939 •  ZEMĚ MNOHA TVÁŘÍ /  Jihoafrická republika •  BIO
TECHNOLOGIE „MADE IN USSR & USA“? /  Vědecká spoluprá
ce •  IRSKÝ MINIZÁZRAK? /  Nová sebedůvěra ostrovní republiky •  
CESTOU ZA MODROOKÝM PSEM /  Podaří se na Čukotce vzkřísit 
slávu tažného psa? •  EKOPOLICISTÉ /  V New Yorku vznikla první 
policejní jednotka pro boj za ochranu životního prostředí •  
KUKUŘICE MÍSTO ROPY /  Nový, biodegradovatelný plast •  MALÝ 
VELKÝ OSTROV /  Malta •  NADĚJE PRO HEM OFILIKY/  Nový lék •  
NEVRAŽIVOU ZEMÍ BASKŮ /  Nečekají s otevřenou náručí •  
SVĚTLO NA PAPÍŘE /  Fotografii je 150 let •  ZUBR /  Úryvek ze 
sovětského románu •• STÁTNÍ DOKTRÍNA: TEROR (II) /  Před sto 
lety se narodil muž, který neblaze ovlivnil dějiny - Adolf H itler

NA OBÁLCE Slunce zase začíná vyvádět. Začátkem letošního března vstoupilo 
opět do období zvýšené aktivity. Země je bombardována rentgeno
vým a ultrafialovým zářením, na naši planetu se o překot řítí lavina 
kosmických částic. (K článku na str. 40—43)


